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Spørgsmål nr. 336 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren redegøre for hvordan brugen af det såkaldte 
"hooliganregister", jf. lov nr. 307 af 30. april 2008, har funge-
ret, samt oplyse om i hvor mange tilfælde personer er registre-
ret i registret, og hvor mange der pt. findes i registret?”

Svar:

Justitsministeriet kan henvise til Rigspolitiets evaluering af 24. september 

2012 af de hidtidige erfaringer med lov om sikkerhed ved bestemte idræts-

begivenheder og de øvrige tiltag, der er iværksat for at bekæmpe urolighe-

der i forbindelse med fodboldkampe, som er oversendt til Folketingets 

Retsudvalg den 12. december 2012 (REU, Alm. del - bilag 110).

Hovedkonklusionen er – baseret på politikredsenes og Rigspolitiets egne 

erfaringer – at erfaringerne med loven og de øvrige iværksatte initiativer er 

meget positive, selv om det medgives, at der gik uforholdsmæssigt lang tid 

fra lovens ikrafttræden til de første generelle karantæner blev meddelt.

I evalueringen oplyser Rigspolitiet, at der pr. 18. september 2012 var 66 

personer, der var meddelt en generel karantæne. Siden lovens ikrafttræden 

er der udstedt i alt 89 karantæner, men da karantænerne som udgangspunkt 

har en varighed på to år, er nogle af de først meddelte karantæner udløbet. 

Enkelte karantæner er desuden faldet bort, fordi den pågældende efterføl-

gende er blevet frikendt for de forhold, der havde udløst karantænen.

Herudover var i alt 491 personer pr. september 2012 opdateret i Kriminal-

registeret med en aktualitetsmarkering. En sådan markering betyder, at de 

pågældende forventes at blive meddelt en generel karantæne, hvis de på ny 

begår forseelser af en ikke-bagatelagtig karakter i forbindelse med en fod-

boldkamp.

Rigspolitiet har til brug for besvarelsen af nærværende spørgsmål oplyst, 

at der pr. 7. januar 2013 var 66 personer, der var meddelt en generel karan-

tæne, og at der samlet siden lovens ikrafttræden er udstedt i alt 94 karan-

tæner, hvoraf der i 3 tilfælde er tale om personer, der er meddelt karantæne 

for anden gang.

I alt 502 personer var pr. 7. januar 2013 opdateret i Kriminalregisteret med 

en aktualitetsmarkering.
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Justitsministeriet kan i øvrigt oplyse, at flere af initiativerne i den fælles 

handlingsplan ”Gode fodboldoplevelser for alle,” som ligeledes er over-

sendt til Folketingets Retsudvalg den 12. december 2012 (REU, Alm. del -

bilag 110), tager sigte på at forbedre registeret over karantæneramte, her-

under forbedre mulighederne for at håndhæve meddelte karantæner.


